
Proposta n. PDET-2024-738 del 23/09/2024 

Determinazione dirigenziale n. DET-2024-704 del 23/09/2024 

Oggetto Direzione  Amministrativa.  Servizio  Risorse  Umane.  Indizione

della  selezione pubblica,  per  titoli  ed esami,  per  l’assunzione a

tempo indeterminato a copertura di n. 1 posto nella qualifica di

dirigente  amministrativo  del  CCNL  Area  Funzioni  Locali  -

Sezione Dirigenti Amministrativi, Tecnici e Professionali, per la

copertura della posizione dirigenziale di Responsabile di Servizio

Gestione Demanio Idrico di Arpae Emilia-Romagna. Nomina della

commissione esaminatrice.

Dirigente adottante Servizio Risorse Umane -  Castagneti Francesca

Dirigente proponente Servizio Risorse Umane - Castagneti Francesca

Responsabile del procedimento Roncarati Giulia

Questo giorno  23/09/2024  Il  Responsabile di  Servizio Risorse Umane,  Castagneti  Francesca,  ai

sensi  del  Regolamento  Arpae  per  l’adozione  degli  atti  di  gestione  delle  risorse  dell’Agenzia,

approvato con D.D.G. n. 114 del 23/10/2020 e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.

165 determina quanto segue.

Pag 1 di 4



RICHIAMATI:

• il  Piano  integrato  di  attività  ed  organizzazione  (PIAO),  approvato  con  DDG n.  7/2024,  con

specifico riferimento alla sottosezione di programmazione 3.3 “Piano triennale dei fabbisogni di

personale”;

• la DDG n. 134/2023 avente ad oggetto: “Direzione Amministrativa. Modifica della dotazione

organica di Arpae”;

RILEVATO:

• che nel suddetto Piano, tra gli strumenti per rispondere ai fabbisogni di personale dell’Agenzia, si

prevede l’attivazione di procedura selettiva pubblica, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo

indeterminato a copertura di n. 1 posto di dirigente amministrativo, previo espletamento delle

procedure di mobilità collettiva (art. 34 D. Lgs. n. 165/2001);

RICHIAMATI:

• il D. Lgs. n. 165/2001, con particolare riferimento agli articoli: 26, 35 e 35-bis;

• il  Regolamento  per  l’accesso  agli  impieghi  di  Arpae,  approvato  con DDG n.  103/2018,  con

particolare  riferimento  agli  articoli:  14  “Selezione  pubblica  per  l’assunzione  a  tempo

indeterminato  nella  qualifica  dirigenziale”,  18  “Indizione  della  procedura  selettiva”  e  20

“Modalità di costituzione della commissione esaminatrice”;

DATO ATTO:

• che, con nota prot.  n.  PG/2024/167635 del  18/09/2024, è stata attivata la procedura diretta a

verificare, ai sensi degli articoli 34 e 34-bis del D. Lgs. n. 165/2001, eventuali segnalazioni di

personale in disponibilità iscritto negli appositi elenchi di cui all'art. 34 del medesimo D. Lgs., in

possesso dei requisiti per la copertura della posizione dirigenziale in esame;

PRECISATO:

• pertanto, che la selezione in esame è attivata nelle more della procedura suddetta;

RITENUTO:

• di  procedere con l’indizione della  selezione pubblica,  per  titoli  ed esami,  per  l’assunzione a

tempo indeterminato a copertura di  n.  1 posto nella qualifica di  dirigente amministrativo del

CCNL Area Funzioni Locali - Sezione Dirigenti Amministrativi, Tecnici e Professionali, per la

copertura della posizione dirigenziale di Responsabile di Servizio Gestione Demanio Idrico di

Arpae Emilia-Romagna;

RITENUTO ALTRESI’:

• di nominare la seguente commissione esaminatrice della selezione in oggetto:

Pag 2 di 4



PRESIDENTE

Dott. ssa LIA MANARESI

(Direttore Amministrativo di Arpae Emilia-Romagna);

COMPONENTI

Dott. STEFANO RENATO DE DONATO

(Responsabile Area Autorizzazioni e Concessioni Est);

Dott.ssa TAMARA MORDENTI

(Responsabile Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Forlì-Cesena);

SEGRETARIO:

Dott.ssa STEFANIA CAROZZA

(Collaboratore amministrativo professionale presso la Direzione Amministrativa);

SEGRETARI SUPPLENTI:

Dott.ssa MONICA FERRETTI

(Collaboratore amministrativo professionale presso la Direzione Amministrativa);

Dott.ssa ILARIA PERRICONE

(Assistente amministrativo presso la Direzione Amministrativa);

Dott.ssa GIULIA RONCARATI

(Collaboratore amministrativo professionale senior presso la Direzione Amministrativa);

DATO ATTO:

• che la responsabile del procedimento, ai sensi della L. n. 241/1990 e ss. mm. è la dott.ssa Giulia

Roncarati;

DETERMINA 

1. di  procedere con l’indizione della selezione pubblica,  per titoli  ed esami,  per l’assunzione a

tempo indeterminato a copertura di n. 1 posto nella qualifica di dirigente amministrativo del

CCNL Area Funzioni Locali - Sezione Dirigenti Amministrativi, Tecnici e Professionali, per la

copertura della posizione dirigenziale di Responsabile di Servizio Gestione Demanio Idrico di

Arpae Emilia-Romagna;

2. di nominare la seguente commissione esaminatrice della selezione in oggetto:

PRESIDENTE

Dott. ssa LIA MANARESI

(Direttore Amministrativo di Arpae Emilia-Romagna);

Pag 3 di 4



COMPONENTI

Dott. STEFANO RENATO DE DONATO

(Responsabile Area Autorizzazioni e Concessioni Est);

Dott.ssa TAMARA MORDENTI

(Responsabile Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Forlì-Cesena);

SEGRETARIO:

Dott.ssa STEFANIA CAROZZA

(Collaboratore amministrativo professionale presso la Direzione Amministrativa);

SEGRETARI SUPPLENTI:

Dott.ssa MONICA FERRETTI

(Collaboratore amministrativo professionale presso la Direzione Amministrativa);

Dott.ssa ILARIA PERRICONE

(Assistente amministrativo presso la Direzione Amministrativa);

Dott.ssa GIULIA RONCARATI

(Collaboratore amministrativo professionale senior presso la Direzione Amministrativa).

LA DIRIGENTE ADOTTANTE

Firmato digitalmente

Castagneti Francesca

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire  1,

come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 4 di 4


		2024-09-23T12:25:47+0200
	Francesca Castagneti




